
Vores Alaska og Canada tur begynder med ankomst i Vancouver den 26. juli hvor vi har en overnatning 
inden krydstogt
Krydstogt Alaska fra den 27.7 - 3.8.2014
Se sejlplan: http://www.krydstogteksperten.dk/Alaska/1428/Krydstogt-fra-Vancouver-Celebrity-
Century-1428.html 
Dag 1: Vancouver og videre mod Alaska
Sidst på eftermiddagen går vi til søs om bord på det eksklusive krydstogtskib Century, som tilhører 
Celebrity Cruises

Sejlruten går op langs Canadas kyst mod 
Alaska.  En uge med store naturoplevelser 
som Hubbard Glacier, Juneau samt The 
Inside Passage.
Vi vil passere en række flotte fjorde, forrevne 
klippekyster, små flækker samt store, smukke 
gletsjere. Samtidig byder skibet på shows og 
lækker gastronomi.
Krydstogtet vil give os gode  chancer for at se 
hvalerne boltre sig i det isblå Stillehav.
Udover dagene til havs lægger skibet til i 
udvalgte havne. Her kan vi komme i land og 
tage med på nogle af de udflugter, som vi kan 
købe om bord på skibet. 

Dag 2: Alaskas smukke skærgård
The Inside Passage er sejlruten inde mellem 
Alaskas vestkyst og de mange klippeøer, der 
beskytter disse vande mod det store Stillehav. En 
mageløs skærgård!
The Inside Passage skulle være verdens 
smukkeste sejlrute. Her kan vi opleve store 
gletsjere, dybe fjorde, sneklædte bjergtinder og 
tempereret regnskov.
Hvaler og søløver vil også præge sejlturen

Dag 3: Icy Strait Point, Alaska
Ved Glacier Bay vest for Juneau ligger det 
historiske Icy Strait Point nær byen Hoonah.
I Icy Strait Point kan vi få indsigt i den traditionelle 
tlingitkultur og -historie. Hoonah er nemlig det 
største beboelsesområde for tlingitindianerne i 
Alaska.
Husene er opført af tlingitindianere på traditionel vis 
i træ
Området er relativt uspoleret og skulle byde på 
flotte vandrestier og en del aktiviteter i naturen. 

http://www.krydstogteksperten.dk/Alaska/1428/Krydstogt-fra-Vancouver-Celebrity-Century-1428.html


Samtidig er der gode muligheder for at spotte dyreliv, bl.a. kan man ofte se de brune bjørne på 
land, mens det vrimler med hvaler, sæler og oddere i havet. Så vi har købt en guidet tur rundt i 
området og håber at opleve de vilde dyr. 

Dag 4: Hubbard Glacier
Hubbard Glacier er en 122 km lang gletsjer, der 
starter i 3,3 km højde og slutter i havet ved 
Yakutat Bay og Disenchantment Bay.
Isen ved foden af gletsjeren er 400 år gammel 
og har på vejen ned fået følgeskab af isen fra 
Valerie Glacier.
Når Hubbard Glacier kælver, ryger der isbjerge 
så store som 10-etagers huse i vandet. Meget af 
gletsjerisen er under vandlinjen, så nye isbjerge 
kan skyde dramatisk i vejret. Skibet ligger 
naturligvis på sikker afstand.


Dag 5: Juneau – pukkelhvalernes spisekammer
Juneau er hovedstade i Alaska og skulle byde på 
en rigtig vildmarksoplevelse. Ingen veje fører til 
Juneau trods byen har været hovedstad siden 
1906.
Her kan vi vælge at besøge Alaska State Museum 
med en udsøgte samling af russiskortodokse 
minder fra de livlige guldfeberdage, men vi har 
valgt at købe en 6 timers hvalsafari. Området er 
pukkelhvalernes spisekammer, og ud over havets 
kæmper  er der også gode chancer for at se 
spækhuggere og søleoparder. Skulle vi være så 
utrolig uheldig ikke at se hvaler får vi pengene 
tilbage
På vejen stopper udflugten ved den store Mendenhall Glacier, der strækker sig 12 km fra Juneau 
Icefield til Mendenhall Lake. 

Dag 6: Ketchikan, Alaska
Ketchikan var den første egentlige by i Alaska og er 
bedst kendt for sin stammekultur og sit fantastiske 
laksefiskeri.
Byen er også kendt for sin maleriske huse bygget på 
pæle ude i vandet.
Her er også verdens største samling af totempæle, 
der på flere måder kan betegnes som høj kunst. Her 
kan vi lærer mere om, hvad der motiverer nogen til 
at forvandle et stykke drivtømmer til et særegent 
stykke kunst.

Dag 7: Inside Passage
På sejlturen tilbage til Vancouver får vi endnu engang mulighed for at nyde synet af en af verdens 
mest spektakulære og smukke havpassager.
Dag 8: Vancouver




Vores 8 dags krydstogt til Alaska
Tidsforskellen mellem Alaska og Danmark er mellem 9 og 10 timer. (Når kl. i Alaska er 8.00 er den 
17.00 eller 18.00 i Danmark).
Canada fra den 3.8 til 20.8 2014
Tidsforskellen mellem Canada og Danmark er 8 timer. (Når kl. er 8.00 i Canada er den 16.00 i DK)
Vancouver (3-5.8.2014)
Efter vores krydstogt i Alaska har vi to dage til at nyde og udforske verdens smukkes by 
Vancouver. Frodige skove, snedækkede bjerge og store floder er blot nogle af de smukke 
ingredienser omkring Vancouver, der gør byen til et mekka for naturelskere. 
Stanley Park
Inde i byen hylder man også naturen – bl.a. i byparken Stanley Park. Stanley Park er en halvø, der 
ligger nordøst for Vancouver centrum. Det velbesøgte åndehul byder på 10 km kystlinje og 
formidable udsigter. I Stanley Park kan vi leje en cykel, rulleskøjter eller gå en lang tur. Her vil vi 
bl.a. kunne møde halvtamme egern og canadagæs. 



Gastown
Gastown er den ældste bydel i Vancouver og ligger nær havnen. I Gastown findes der mange 
spisesteder og butikker blandt bygninger fra 1886, gader med toppede brosten og gamle 
gaslamper. Vi vil også se det mærkværdige ur, som er drevet af en dampmaskine. Uret lukker 
damp ud hvert kvarter, når klokkeværket spiller.
Granville Island
Den lille ø, Granville Island, er en oase i Vancouver med et stort og levende indendørs marked, der 
holder åbent året rundt, flere teatre, kunsthåndværkere, gallerier, restauranter og caféer samt en 
marina.
Chinatown
Nordamerikas næststørste Chinatown ligger i Vancouver. Bydelen er et farverigt centrum for byens 
store kinesiske befolkning. Her finder du mange gode og billige restauranter, fremmedartede 
butikker og markeder. Køb kinesisk urtemedicin, en silkekimono eller en håndmalet vase på din 
rejse. 

Museum of Anthropology
Her kan vi opleve en imponerende samling af 
indianske totempæle, træmasker og smykker skabt af 
de stammer, der befolkede Stillehavskysten. Alene 
museets arkitektur har gjort det berømt og med god 
grund. Udstillingerne giver et godt indblik i indianske 
levevis og kultur. Nogle af ritualerne er ikke for sarte 
sjæle: Haida-indianerne holdt slaver, ofrede dem og 
spiste dem!
Capilano Suspension Bridge 
En150 m lang hængebro som ligger ca. 10 min. 
kørsel fra centrum. Udover at gå på verdens længste 
hængebroen kan vi opleve en smuk natur, totempæle 
og indianske træskærere i aktion.
Vi skal bo på samme hotel som vi boede på inden vi 
rejste til Alaska. Howard Johnson Hotel som ligger 
lige i centrum.  http://www.hojovancouver.com

http://www.hojovancouver.com


Vestcanada i Mobilhome (5.8 - 20.8.2014)
Nu skal vi på camping og rundt i noget af Vestcanadas fantastisk natur de næste 16 dage.
Der er så mange steder vi gerne vil opleve - så vi er nød til at prioritere og vælge til og fra, som 
dagene går. Det er vigtigt for os, at vi har tid og nærvær i og omkring de steder vi besøger - hvilket 
kan og sandsynligvis også kommer til at betyde, at der er steder vi må vente med at opleve til en 
anden gang.


Disse områder er på ønskelisten:
Kelowna og Okanagan Valley
Ca. 5 timers kørsel fra Vancouver ligger Okanagan Vallery som er berømt for sine over 100 
vingårde og mange søer. Her forstiller vi os at indkøbe en del af vores canadiske vin til ferien, samt 
benytte af os selvpluk af kirsebær, abrikoser og ferskner som udbydes af mange farmere.
Her vælger vi nok at bo 1-2 nætter.
Yoho National Park
Ca. 5 en halv times kørsel når vi Yoho som nok er den mindste af Rocky Mountains nationalparker 
men den har et væld af knejsende tinder og tordende vandfald som Wapta Falls og Lake O´Hara 
som skulle være værd at vandre efter. Denne vildmark er den ægte vare og er et Canadas mest 
uberørte områder.
Her vælger vi nok at bo 1-2 nætter.
Banff National Park
ca. 1 times kørsel fra Yoho er vi ved Banff National Park, som er Canadas ældste og mest berømte 
national park. 
Banff National Park blev oprettet i 1885 for at beskytte de varme kilder, som tre unge mænd 
opdagede, da de to år tidligere ledte efter guld. I dag er parken på 6.641 km2 (lidt mindre end 
Sjælland) og består også af den verdensberømte Lake Louise.
Superlativerne vælter bare frem, når vi har læst og talt med folk som har besøgt Banff. Storslået! 
Majestætisk! Ærefrygtindgydende.



Her skal der bruges en del tid på vandring, ud at padle, bade i varme kilder og kigge på 
grizzlybjørne (helst på tryg afstand)
Her vælger vi nok at bo 4-5. nætter.
Lake Louise
Efter ca. tre timers kørsel på Icefields Parkway når vi Lake Louise.
Den smaragdgrønne sø er noget man bare skal se. Den er omgivet af alpelignende tehuse, hvor 
vandrerne kan tanke op med scones og varm chokolade. Der er faktiske flere søer at vandre ud til. 
Er vi dovne kan vi tage svævebanen. Uanset hvad - så skal vi opleve de flotte billeder af søen og 
gletsjerne.
Her vælger vi nok at bo 1-2 nætter
Icefields Parkway
Ud igen på Highway 93 som er det samme som Icefields Parkway, men nu på vej til Jasper 
National Park. Men inden skal vi nyde den flotte strækning på Icefields Parkway som fører os forbi 
vidstrakte gletsjere, brusende vandfald, marineblå søer og gigantiske bjerge. Her kan vi bl.a. også 
gøre en afstikker til f.eks. Athabasca-gletsjeren i en "snebus" med kæmpe hjul.
Efter ca. 4 timers kørsel uden vores stop og evt. udflugter på vejen, er vi fremme ved Jasper 
National Park.
Jasper National Park
Jasper har samme majestætiske landskab af bjerge og vildnis som Banff - men den ligger mere 
afsides og er derfor mindre besøgt. Den byder på rigtig gode vandremuligheder og dens barske 
bagland hyldes for sine svimlende slugter med brusende floder. Men det er parkens udbredte  
pelsede dyreliv, der stjæler billedet. Bjørne, kronhjorte, elge og rensdyr ses tit på parkens 
skråninger og omkring dens søer.
Her vælger vi nok at bo 4-5 nætter
 

Tæt ved Jasper National Park ligger den 22 
km lange og smalle sø Maligne Lake, som 
hører til de smukkeste områder ikke bare i 
Jasper National Park men i hele Canada. 
Maligne Lake hører til blandt de mest 
fotograferede søer i verden. Vandet i søen 
kommer fra smeltende gletsjere, og den er 
Rocky Mountains største af sin art. 
Fra juni til september kan man tage en 
motorbåd, der på en time krydser søen. Vi 
kan også leje en robåd eller kano for her kan 
der fiskes rekordstore regnbueørreder.

Miette Hot Springs ligger ca. 60 km øst fro Jasper, er endnu en mulighed vi ønsker at opleve. Her 
kan vi bade i de varmeste kilder i Canadas bjerge. Vandet er fra tre kilder og køles ned fra 54 



grader til 39 grader. Her er der også stor mulighed for at se kongeørne som flyver over klipperne, 
samt sorte bjørne, røde ræve og hjorte.
En flot, flot udsigt til bjerge fra de to udendørs pools, hvorfra der udgår vandrestier bl.a. til 
kildefremspringet.


Hvert af de omtalte steder byder på rigtig mange oplevelser, men også vores køreture frem til et 
nyt sted - skal vi regne med tager længere tid udover den beregnede køretid, da vi har hørt at både 
de meget smukke landskaber og dyrevildt ofte kan "forstyrre" tiden ved at de træder frem foran 
Autocamperen.
Vi er ikke i tvivl om at de 16 dage i Autocamperen vil forløbe hurtig samt at kikkerterne og 
kameraerne vil blive brugt flittigt.
Hjemrejse til Danmark sker den 20. august efter vi har afleveret vores Autocamper.
Endnu en drømmerejse der nu er blevet til virkelighed.
Joan og Ole


